2. Cum unitas mentis facta est tria, una simul remanescentes, tunc supremæ conjungitur Trinitatis unitati, omnemque recludit errori viam, et superior sit carne, et mundi principe. Et ita omnes ex his subortas mali occasiones fugiens; in seipsa et in

Deo manet, internum combibens spiritalis exsultationis fontem, donec sic una fiat. Fit autem una simul et tria mens, se ad seipsam convertendo et per se ad Deum ascendendo. At conversio mentis ad seipsam est sui custodia; ejus autem ad Deum ascensus originem dicit ab oratione, et oratione quidem qua in se reflectitur, vel qua interdum a seipsa exit, quod est difficultius. Si quis autem purificetur hac mentis reflexione et elevatione ad Deum, vi valida proprii divitiae animi stringens, intellectu ad Deum accedit, et ineffabilia dona percipit, et sensu mentali cognoscit quam suavis sit Dominus, sicut dicit Psalmista<sup>14</sup>: « Gostate et videte quoniam suavis est Dominus. » Iuvenire igitur mentem quae trina sit ac simul una maneat et conservetur, et in hac custodia oret, non est admodum difficile; sed dum perseverare in hoc statu ineffabilia dona largiente, est difficultissimum. Omnis enim plus virtutis labor, hinc comparatus, parvus est et facile tollibilis. Ideo multi orationis virtuti ob ejus angustiam renuntiantes, latitudinem charismatem haud consequuntur; sed eos qui perseverant, majores Dei gratiae mapent, quae gravia patienter ferentes, cum gudio ad perfectiora progrediuntur, difficultia reddentes faciliora, et animae nostrae angelicam, ut ita dixerim, dantes aptitudinem superoauratales participandi vires, juxta illud Prophetae oraculum: « Qui sperant, assumentes pennas, mutantur fortitudinem<sup>15</sup>. »

5. Mens dicitur et mentis operatio constare in ideis ac cogitationibus; et mens est etiam has operans virtutes, quae et cor dicitur a Scriptura. Secundum hanc congruentissimam facultatem mentis nostrae divisionem, pars rationalis est operatio mentis in ratiociniis seu cogitationibus consistens, quae sunt in oratione, praesertim soliloquii. Et quidem mens facile purificatur; at generans cogitationes potentia mundari nequit, nisi et aliæ omnes purgentur animae vires. Namque anima est una res multis prædicta facultatibus: tota igitur maculatur, a qualibet potentiarum ejus inoriatur malum, et universæ in unam coalescent ob unitatem animæ. Quia vero unaquæque facultas diversam habet operationem, potest interdum diligentia quamcumque mundari ad tempus operationem, at non idcirco pura erit ipsa potentia, quae potius munda est vel immunda quatenus cum aliis communicat. Propterea qui orationis studio mundavit operationem mentis, et cui ad mensuram affulget vel scientiae lux vel intellectualis illustratio, si se ideo purum esse arbitretur, errat, et seipsum decipit, et sua superbia illi qui fallere semper molitur, latam aperit contra se januam. Si vero sciens propriam immunditiam, non superbiat modica illa purgatione, hæc ei prodest, et aliarum animæ